

# CURRÍCULUM VITAE

## DATOS PERSONALES

**NOMBRE:** Ramírez López Kevin Reynol

**EDAD:** 22 Años.

**SEXO:** Masculino.

**ESTADO CIVIL:** Soltero

**FECHA DE NACIMIENTO:** 15 –Marzo -1999

**LUGAR DE NACIMIENTO:** Motozintla Chiapas.

**NACIONALIDAD:** Mexicano.

**DIRECCION:** Av. 5ª Sur 660 Barrio San Lucas, Motozintla Chiapas.

**GRUPO SANGUINEO:** Factor RH "O" +.

**TELEFONO CELULAR:** 962 218 10 32

**CURP:** RALK990315HCSMPV05

**RFC:** RALK990315ME5

**CORREO ELECTRONICO:** [Cristianilop77@gmail.com](mailto:Cristianilop77@gmail.com)



## PERFIL PROFESIONAL

Soy estudiante de Enfermería General de la Universidad del Sureste Campus Frontera Comalapa. Me caracterizo por ser una persona responsable, de actitud positiva, humanista y hábil en la toma de decisiones; soy además una persona abierta a sugerencias y cambios para el mejoramiento continuo de la institución a mi cargo. Dentro de algunas actividades que podría desempeñar podría citar las siguientes:

- Actividades administrativas
- Actividades de docencia
- Actividades de investigación
- Actividades de práctica clínica

## FORMACIÓN ACADÉMICA

- **NOMBRE DE LA INSTITUCION:** Escuela Primaria “Elpidio López Escobar”
- **AÑO:** 2005-2011
- **DOCUMENTO OBTENIDO:** Certificado de Estudios.
  
- **NOMBRE DE LA INSTITUCION:** Escuela Secundaria Diurna “Motozintla”
- **AÑO:** 2011-2014
- **DOCUMENTO OBTENIDO:** Certificado de Estudios.
  
- **NOMBRE DE LA INSTITUCION:** Escuela Preparatoria Oficial “Del mariscal”
- **AÑO:** 2014-2017
- **DOCUMENTO OBTENIDO:** Certificado de Estudios y Diploma.
  
- **NOMBRE DE LA INSTITUCION:** Universidad Del Sureste (UDS)
- **AÑO:** 2018-2021
- **DOCUMENTO OBTENIDO:** En proceso.

## EXPERIENCIAS LABORALES

- **NOMBRE DE LA EMPRESA:** Ciber Café “Del Centro”
- **FECHA:** Marzo 2015- Agosto 2017
  
- **NOMBRE DE LA EMPRESA:** Farmacia y Consultorio Médico “ Santa Cruz”
- **FECHA:** Octubre 2018- Julio 2020

## CURSOS Y SEMINARIOS

- **NOMBRE DEL CURSO:** “ Primeros Auxilios, RCP y Manejo de DAE”
- **DOCUMENTO OBTENIDO:** Constancia.
- **FECHA:** Diciembre 2018.

- **NOMBRE DEL CURSO:** “ Intervenciones de Enfermería con Enfoque en pacientes Hospitalizados en segundo nivel de atención”
- **DOCUMENTO OBTENIDO:** Constancia.
- **FECHA:** Enero 2020.

## IDIOMAS

- **Español:** 100%
- **Inglés:** 20%

## OTRAS DESTREZAS

- Manejo de la carpeta básica de Office (Word y Excel)
- Manejo de Internet y otros programas.